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Wersja skrócona dla uczniów 

 
 
 

Drogi Uczniu i Uczennico 

 

Dziecko – a więc Ty - wymaga szczególnej opieki i troski, w tym ochrony przed krzywdzeniem. 

Podstawową zasadą działań wychowawców, nauczycieli i wszystkich innych pracowników naszej 

szkoły jest dobre traktowanie dzieci, ochrona przed krzywdzeniem oraz bezwzględne  reagowanie 

na wszelkie oznaki krzywdzenia dzieci. 

 

Czym są Standardy Ochrony Małoletnich? 

 

To zbiór zasad i procedur, które mają sprawić, abyście czuli się bezpiecznie w szkole i poza nią. 

Abyście wiedzieli, gdzie szukać pomocy, kiedy spotka was krzywda ze strony osób dorosłych  

lub rówieśników. 

 

 

Nasza Szkoła  

ustanowiła i wprowadziła w życie właśnie takie  

STANDARDY OCHRONY MAŁOLETNICH 

  



 

Drogi Uczniu i Uczennico 
 

Mamy 5 podstawowych Standardów 
 
 

Standard I. 

  

POLITYKA OCHRONY DZIECI PRZED KRZYWDZENIEM 

 

 

Szkoła ustanowiła i wprowadziła w życie Politykę ochrony dzieci przed krzywdzeniem. 
 

Polityka Ochrony Dzieci – to zbiór zasad zapewniających bezpieczne relacje między dziećmi  
i personelem, pomiędzy dziećmi oraz procedur umożliwiających efektywne działanie na rzecz 
ochrony dzieci. 

 

Czego dotyczy Polityka ochrony dzieci? 

 

Określa: 

1. Zasady bezpiecznych relacji między pracownikami szkoły a dziećmi, w szczególności 
zachowania niedozwolone wobec dzieci. Masz prawo do szacunku, cierpliwości i pomocy ze 
strony nauczyciela, Nikt nie może wobec Ciebie stosować przemocy – bić, popychać,  
w jakikolwiek sposób naruszać twojej cielesności. Nikt nie może na Ciebie krzyczeć, nie 
wolno Cię zawstydzać, upokarzać, lekceważyć, obrażać, straszyć. Nauczyciel nie może  
spotykać się z Tobą poza szkołą bez wiedzy twoich rodziców i nawiązywać z Tobą relacji przez 
media społecznościowe. 

2. Zasady bezpiecznych relacji między dziećmi. W naszej szkole nie ma zgody na żadną  przemoc 
wobec rówieśników – fizyczną, psychiczną, ani cyberprzemoc! W komunikacji  
z kolegami/koleżankami zachowuj szacunek, słuchaj innych, gdy mówią. Pamiętaj, że każdy 
ma prawo do wyrażania swojego zdania, myśli i przekonań, jeśli nie naruszają one dobra 
osobistego innych osób. Pamiętaj, że żarty, które nie bawią drugiej osoby, nie są żartami i taką 
zabawę słowną natychmiast przerywaj. Stosuj słowo „NIE”, jeśli dana forma kontaktu, zabawy 
Ci nie odpowiada. Rozwiązuj konflikty, a jeśli to się nie uda, poproś o pomoc wychowawcę. 
Szanuj przestrzeń intymną swoich kolegów i koleżanek. Jeśli chcesz pożyczyć jakąś rzecz od 
kolegi/koleżanki, zapytaj. Szanuj prawo innych do prywatności, nie przeglądaj rzeczy, telefonu,  
innych osób i ich zawartości. 

3. Pamiętaj, nie wolno Ci krzyczeć na koleżanki/kolegów, lekceważyć, obrażać, wyśmiewać, 
wykluczać z grupy. Nie wolno Ci używać języka wulgarnego. Nie wolno Ci bić, szturchać, 
popychać ani w inny sposób naruszać nietykalność fizyczną koleżanki/kolegi ani używać 
jakiejkolwiek przemocy fizycznej. Nie wolno Ci nagrywać ani rozpowszechniać wizerunku 



kolegi/koleżanki. Nie wolno Ci wyrażać negatywnych, prześmiewczych komentarzy na temat 
zachowania, pracy, wyglądu kolegów/koleżanek. Nie wolno Ci zabierać, ukrywać rzeczy 
innych osób. Nie wolno Ci spożywać alkoholu, wyrobów tytoniowych ani nielegalnych 
substancji ani zachęcać do ich spożycia kolegów/koleżanek. Jeżeli będziesz świadkiem 
jakiegokolwiek z wyżej opisanych sytuacji ze strony innych dorosłych lub dzieci, zawsze 
poinformuj o tym wychowawcę, pedagoga lub psychologa.  

4. Zasady i procedury w sytuacjach, kiedy doświadczasz krzywdzenia ze strony nauczycieli, 
rodziców lub innych dorosłych - więcej na ten temat dowiesz się czytając informację o trzecim 
standardzie, poniżej. 

 
5. Zasady bezpiecznego korzystania z urządzeń elektronicznych z dostępem do Internetu - szkoła 

jest zobowiązana podejmować działania, które będą zabezpieczać Was przed dostępem do 
treści, które mogą stanowić zagrożenie. 
 

6. Zasady ochrony wizerunku dziecka – macie prawo do prywatności i ochrony dóbr osobistych. 
Szkoła ma obowiązek dbać, aby wasz wizerunek i informacje na wasz temat były chronione  
i nieudostępniane osobom nieuprawnionym.  

  



Standard II. 

 

DOBRE PRZYGOTOWANIE PRACOWNIKÓW  

 

 

Szkoła monitoruje, edukuje i angażuje  swoich pracowników w celu zapobiegania 

krzywdzeniu dzieci. 

 

1. Dyrektor szkoły dba, aby osoby przez nią zatrudnione posiadały odpowiednie kwalifikacje do 
pracy z dziećmi,  a więc były bardzo dobrze przygotowane i troszczyły się o bezpieczeństwo 
uczniów. 

 
2. Wszyscy pracownicy znają Standardy ochrony małoletnich i przestrzegają opisanych w nich 

zasad.  
 
3. Nauczyciele wiedzą, jak reagować, kiedy dziecku dzieje się krzywda. Pomagają na terenie 

szkoły, a w razie potrzeby zawiadamiają inne instytucje pomagające i chroniące dzieci (np. 
ośrodek opieki społecznej, policja, sąd rodzinny). Przekazując informacje, kierują się zawsze 
dobrem i bezpieczeństwem dziecka, zachowując zasadę poufności. 

 
4. Nauczyciele uczą dzieci, jak rozpoznawać przemoc, jak chronić się przed przemocą, 

cyberprzemocą, wykorzystywaniem.  
 
5. Nauczyciele pomagają również rodzicom, są przygotowani do edukacji opiekunów dzieci na 

temat wychowywania dzieci bez przemocy oraz chronienia ich przed przemocą  
i wykorzystywaniem, w tym ochrony dzieci przed zagrożeniami w Internecie. 

 
6. W przypadkach podejrzeń zagrożenia bezpieczeństwa lub krzywdzenia dziecka pracownicy  

szkoły podejmują działania, mające na celu ochronę dziecka.  



Standard III. 
 
 

PROCEDURY   REAGOWANIA  W  SYTUACJI KRZYWDZENIA DZIECKA 
 

W szkole funkcjonują procedury zgłaszania podejrzenia oraz podejmowania interwencji 

w sytuacji zagrożenia bezpieczeństwa dziecka. 

 

 
1. W naszej szkole ustalone są działania, jakie należy podjąć, kiedy zagrożone jest Twoje 

bezpieczeństwo. Pamiętaj, jeśli dzieje Ci się krzywda, ktoś Cię źle traktuje – powiedź nam o 
tym, szukaj pomocy. Nie możesz zostać sam. W naszej szkole możesz porozmawiać ze swoim 
wychowawcą lub pedagogiem szkolnym – Panią Anią Stańczuk (gabinet obok pokoju 
nauczycielskiego). Możesz też zgłosić swój kłopot do Pani psycholog Moniki Bosek-Wadas. 
Razem poszukamy rozwiązania. W szkole jest wiele osób mogących pomóc. Jest też wiele 
instytucji poza szkołą, które pomagają dzieciom. W niektórych sytuacjach zgłaszamy się do 
innych instytucji i razem podejmujemy działania, aby Ciebie chronić. 

2. Jeśli nie chcesz rozmawiać z wychowawcą i pracownikami naszej szkoły, możesz skorzystać  
z telefonu zaufania dla dzieci i młodzieży. W szkole udostępnione są numery telefonów 
zaufania - w klasach oraz na tablicy obok gabinetu psychologa. Z tych numerów może 
skorzystać każde dziecko, które chce porozmawiać o swoich ważnych sprawach. Połączenie 
jest bezpłatne, nie musisz podawać swojego imienia i nazwiska, jeśli tego nie chcesz.  

Dziecięcy Telefon Zaufania przy Rzeczniku Praw Dziecka  numer 800121212 

Telefon Zaufania Dzieci i Młodzieży  numer 116111  

 

  



Standard IV. 

 

MONITORING 

 

Szkoła monitoruje i okresowo weryfikuje zgodność prowadzonych działań 

z przyjętymi Standardami ochrony dzieci. 
 

 

1. Dyrektor z pomocą psychologa szkolnego oraz pedagoga szkolnego sprawdza, czy w naszej 
szkole dzieci są bezpieczne. 

2. Przynajmniej raz na dwa lata robimy ,,sprawdzian,, - my dorośli odpowiadamy sobie na 
pytanie, czy zasady obowiązujące w naszej szkole dobrze chronią dzieci przed krzywdzeniem  
i czy są zgodne z obowiązującymi nas przepisami prawa. 

3. Osoby odpowiedzialne za monitorowanie Standardów konsultują swoje działania  
z nauczycielami i rodzicami uczniów. Uczniowie również mogą wyrażać swoje zdanie na temat 
obowiązujących zasad, zgłaszać swoje uwagi i pomysły na wprowadzenie zmian. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Standard V. 

 

UPOWSZECHNIANIE  STANDARDÓW 

 

Szkoła  ustala zasady i i sposób udostępniania Standardów  personelowi,  rodzicom  

i dzieciom 

 
1. Tekst Standardów ochrony małoletnich jest opublikowany na stronie internetowej szkoły 

oraz jest dostępny  w formie papierowej w siedzibie. 

 

2. Zasady mające na celu dbanie o bezpieczeństwo dzieci są promowane wśród pracowników, 

rodziców, opiekunów i dzieci. Opracowana jest wersja skrócona dla dzieci. 

 

 

 

 

 

 

Drogi Uczniu i Uczennico 

Masz prawo do bezpieczeństwa  i ochrony  
 

 

 

 


